
 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VITTORINO DA FELTRE – NICOLA ZINGARELLI” 

FOGGIA 
71122- Via S. Francesco Fasani 2/4 

Tel. 0881/814814 – PEO: fgic85700x@istruzione.it – PEC: fgic85700x@pec.istruzione.it web: www.icsdafeltrezingarelli.it  

Codici: Meccanografico: FGIC85700X – Fiscale 94090800718 – Univoco: UFJ7MB 

 
  All’Albo On Line 
  Al Sito web 
 
 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

Finanziamento assegnato: € 96.538,29 € 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-1422 
CUP: F74D21000510006 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994; - VISTO il Decreto Legislativo n.129 del 

28/08/2018;  
- VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);  

- VISTO  il  progetto  presentato  dalla  scuola  ed  inoltrato  attraverso  la  piattaforma  telematica 
GPU – INDIRE in data 09 settembre 2024 ;  

- VISTO l’accordo di concessione autorizzazione del 01/10/2024 prot. 130414, con cui veniva 
autorizzato il progetto contraddistinto dal codice M4C1I1.4-2024-1322-1422 per l’importo 

complessivo di : € 96.538,29 €;  
- VISTA  la  nota  N.  AOOGABMI-058542  del  17.04.2024  riportante  le  Istruzioni  operative 

per l’attuazione dell’investimento;   
- VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  
- VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi 

unitari”;  - VISTO  l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in 
materia di costi”;  

- VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2024, approvato il 15/02/2024;   

http://www.icsdafeltrezingarelli.it/
http://www.icsdafeltrezingarelli.it/


 
- CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione  Scolastica  per  il  2024,  onde  consentire  l’avvio  immediato  delle  attività 
programmate;  

 
DECRETA 

Di assumere al programma Annuale 2024 la somma di Euro 96.538,29 . La  somma  viene  
assunta a  Bilancio alla  voce  di Entrata  2.3.2  Finanziamenti dall’Unione Europea – Altri 
finanziamenti dall’Unione  Europea  - NEXT GENERATION EU PNRR - destinata all’Attività 
A.3.22 INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI 
DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA - D.M. N. 19/2024 - CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: 
M4C1I1.4-2024-1322-1422 - CUPF74D21000510006, per  lo  svolgimento  di  una  serie  di  
attività  di  formazione  sulla transizione digitale rivolte al personale scolastico.  Per  il  progetto  
verrà  conseguentemente  predisposta  la  relativa  Scheda  illustrativa  finanziaria (Mod. B). Il 
Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Francesco Pastore e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

  Dr. Alfonso Rago 

   
 


